<sup>3</sup> Toujours le *que* français. *Respicere*, avoir égard à... jeter ses yeux sur...

Egressa est itaque de loco peregrinationis suæ, cum utrâque nuru : et jam in viâ revertendi posita<sup>1</sup> in terram Juda,

Dixit ad eas<sup>2</sup> : Ite in domum matris vestræ, faciat<sup>3</sup> vobiscum Dominus misericordiam, sicut fecistis cum mortuis<sup>4</sup> et mecum.

Det<sup>5</sup> vobis invenire requiem in domibus virorum, quos sortituræ estis. Et osculata est eas. Quæ<sup>6</sup> elevatâ voce flere coeperunt,

Et dicere : Tecum pergemus ad populum tuum.

Quibus illa respondit : Nolite, quæso, filiæ meæ<sup>7</sup> : quia vestra angustia magis me premit<sup>8</sup>, et egressa est manus<sup>9</sup> Domini contra me.

### LEÇON LIII.

Ruth suit Noëmi.

Elevatâ igitur voce, rursùm flere coeperunt : Orpha osculata est socrum ac reversa est : Ruth adhæsit socrui suæ.

Cui dixit Noëmi : En reversa est cognatâ tua ad populum suum et ad deos suos, vade cum eâ.

Quæ respondit : Ne adverseris mihi ut relinquam<sup>10</sup> te et abeam : quocumquè enim perrexeris, pergam : et ubi morata fueris, et ego pariter morabor. Populus tuus<sup>10</sup> populus meus, et Deus tuus Deus meus.

<sup>1</sup> Déjà placé sur le chemin de retourner, ou de retour dans la terre de Juda.

<sup>2</sup> *Faciat .. Dominus*, que le Seigneur fasse avec vous ou vous fasse miséricorde. *Vobiscum*, hébraïsme, pour *ergâ vos*.

<sup>3</sup> Sous-ent. *maritis vestris*.

<sup>4</sup> Sous-entendez *Dominus*.

<sup>5</sup> *Quæ (nurus)*. *Elevatâ voce*, ablatif absolu.

<sup>6</sup> Sous-entendez *hoc agere*.

<sup>7</sup> Sous-entendez *quàm mea*.

<sup>8</sup> La main du Seigneur est sortie contre moi, s'est appesantie sur moi.

<sup>9</sup> Ne me résistez pas pour que je vous abandonne, dans le but de me décider à vous abandonner.

<sup>10</sup> Sous-entendez *erit*.

Quæ te terra morientem susceperit, in eâ moriar, ibique locum accipiam sepulturæ. Hæc<sup>1</sup> mihi faciat Dominus, et hæc addat, si non sola mors me et te separaverit.

Videns ergo Noemi, quod<sup>2</sup> obstinato animo Ruth decrevisset secum pergere, adversari noluit, nec ad suos ultrâ reditum persuadere :

Profectæque sunt simul, et venerunt in<sup>3</sup> Bethlehem. Quibus<sup>4</sup> urbem ingressis, velox apud cunctos fama percrebuit<sup>5</sup> : dicebantque mulieres : Hæc est illa Noemi.

Quibus ait<sup>6</sup> : Ne vocetis me Noemi (id est, pulchram) sed vocate me Mara (id est, amaram), quia amaritudine valdè replevit me Omnipotens.